
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1251 / 2017
CONSIDERANDO:  

a preencher.
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2012                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINIST. FINANÇAS

          3.3.90.36.00               053  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 100.00

100.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               054  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.2257                        CONTRIBUIÇÃO PARA PASEP

          3.3.90.47.00               060  Obrigações Tributárias e Contributivas 6.000.00

6.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.20                                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2073                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPARTAMENTO ADMIN

          3.1.90.04.00               096  Contratação por Tempo Determinado 1.800.00

1.800.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESP, CULT E TUR

02.06.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORT

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1203                             ESCOLA PARA TODOS

  12.361.1203.2084                        DESENV. ATIV. CURRICULARES ENSINO FUNDAM

          3.1.90.04.00               167  Contratação por Tempo Determinado 12.500.00

12.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.11.00               168  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 19.000.00

19.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               177  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.00

1.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.1203.2276                        DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRET

          3.1.90.04.00               180  Contratação por Tempo Determinado 2.100.00

2.100.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.1204                             TRANSPORTE PARA EDUCAÇÃO

  12.361.1204.2025                        MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

          3.3.90.39.00               198  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 14.285.00

14.285.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             ESCOLA PARA TODOS



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  12.365.1203.2082                        DESENVOL. ATIVIDADES NA CRECHE MUNICIPAL

          3.1.90.04.00               203  Contratação por Tempo Determinado 4.000.00

4.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               210  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 300.00

300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365.1203.2094                        DESENV. ATIV. APREND. CRIANÇA 4 E 5 ANOS

          3.1.90.04.00               214  Contratação por Tempo Determinado 6.500.00

6.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.1.90.11.00               215  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 27.800.00

27.800.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.06.30                                  DEPARTAMENTO ESPORTE, CULTURA E TURISMO

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.1303                             CULTURA PARA TODOS

  13.392.1303.1107                        CONST CENTRO CULT., ESPORTIVO E TURISTIC

          4.4.90.51.00               252  Obras e Instalações 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             ESPORTE COM ALEGRIA

  27.812.2701.2106                        APOIO A PROMOÇÃO AO ESPORTE AMADOR

          3.3.90.39.00               276  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  10.272.0901                             PREVIDÊNCIA SOCIAL GERAL

  10.272.0901.2029                        MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS

          3.1.90.13.00               286  Obrigações Patronais 15.000.00

15.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             ATENÇÃO BÁSICA

  10.301.1003.2030                        MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA NO MUNICÍPIO

          3.3.90.39.00               300  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 500.00

500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.301.1003.2222                        MANUT ATIVID ASSISTÊNCIA SAÚDE FAMÍLIA

          3.1.90.04.00               303  Contratação por Tempo Determinado 7.000.00

7.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

          3.3.90.36.00               307  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 22.000.00

22.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.301.1003.2230                        MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ODONTOLOGICOS -

          3.3.90.36.00               313  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 6.800.00

6.800.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

          3.3.90.39.00               314  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000.00

6.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1002                             ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

  10.302.1002.2206                        MANUT SERVIÇOS ATENDIMENTO AMBULATORIAL



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

          3.3.90.39.00               328  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 3.200.00

3.200.001.49.00 Transf. Rec.SUS A. Méd. Alta 

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1004                             ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

  10.303.1004.2221                        IMPLANTAÇÃO MANUTENÇÃO FARMÁCIA MINAS

          3.3.90.39.00               334  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 300.00

300.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1005                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.304.1005.2218                        MANUTENÇÃO ATIVID VIGILÂNCIA SANITÁRIA

          3.1.90.11.00               338  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 400.00

400.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08                                     SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.08.30                                  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.2719                             GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SUAS

  08.244.2719.2309                        APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS

          3.1.90.04.00               397  Contratação por Tempo Determinado 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               406  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 119.45

119.451.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

  08.244.2722                             PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

  08.244.2722.2306                        SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

          3.3.90.36.00               446  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 350.00

350.001.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

02.09                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

02.09.20                                  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

  26                                      Transporte

  26.122                                  Administracao Geral

  26.122.2601                             PIRACEMA MELHOR

  26.122.2601.2159                        MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

          3.1.90.11.00               467  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             PIRACEMA MELHOR

  26.782.2601.2162                        MANUTENÇÃO RECUPERAÇÃO ESTRADAS VICINAIS

          3.3.90.39.00               473  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 9.288.05

9.288.051.00.00 Recursos Ordinários

02.09.30                                  DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.122                                  Administracao Geral

  15.122.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.122.2601.2171                        MANUTEN DEPARTO OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

          3.1.90.04.00               475  Contratação por Tempo Determinado 14.500.00

14.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.451.2601.2147                        MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

          3.3.90.39.00               487  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.564.00

1.564.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.452.2601.2169                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

          3.1.90.11.00               498  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.000.00

11.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452.2601.2170                        MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA

          3.3.90.39.00               505  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000.00

28.000.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  24                                      Comunicacoes

  24.722                                  Telecomunicacoes

  24.722.2601                             PIRACEMA MELHOR

  24.722.2601.2175                        MANUTENÇÃO SISTEMA RETRANSMISSÃO DE TV

          3.3.90.39.00               512  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 700.00

700.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.06                                     SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESP, CULT E TUR

02.06.30                                  DEPARTAMENTO ESPORTE, CULTURA E TURISMO

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             ESPORTE COM ALEGRIA

  27.812.2701.2106                        APOIO A PROMOÇÃO AO ESPORTE AMADOR

          3.1.90.11.00               565  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.200.00

1.200.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1004                             ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

  10.303.1004.2221                        IMPLANTAÇÃO MANUTENÇÃO FARMÁCIA MINAS

          3.1.90.11.00               571  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.130.00

2.130.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.10                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

02.10.40                                  MANUT. DO DEPART. DE OBRAS E MANUTENÇÃO

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             ÁGUA PARA TODOS

  17.512.1701.2318                        MANUT. DEPARTAMEN. DE OBRAS E MANUTENÇÃO

          3.1.90.11.00               594  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.000.00

2.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.10.30                                  DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1701                             ÁGUA PARA TODOS

  17.512.1701.2183                        MANUTENÇÃO SISTEMA ABASTECIMENTO ÁGUA

          3.3.90.39.00               615  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 245.436.50R$



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  20                                      Agricultura

  20.601                                  Promocao da Producao Vegetal

  20.601.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  20.601.0402.1047                        AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO MATERIAL PERM FROT

          4.4.90.52.00               069  Equipamento e Material Permanente 4.093.00

4.093.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.20                                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  06.181.0402.2313                        MANUTENÇÃO DE CÂMERAS DE MONITORAMENTO

          3.3.90.36.00               113  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 9.100.00

9.100.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               114  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500.00

2.500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.30                                  DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2251                        SEGURO DE VIDA PARA SERVIDORES

          3.3.90.39.00               118  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 7.300.00

7.300.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0403                             GESTÃO RESPONSÁVEL

  04.123.0403.2079                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPARTAMENTO FINAN

          3.1.90.04.00               120  Contratação por Tempo Determinado 6.380.00

6.380.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               121  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.380.00

6.380.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.123.0403.2250                        IPTU PREMIADO

          3.3.90.31.00               127  Premiação Cult.,Artíst.,Científ.Desport. 3.600.00

3.600.001.00.00 Recursos Ordinários

  28                                      Encargos Especiais

  28.843                                  Servico da Divida Interna

  28.843.0000                             ENCARGOS ESPECIAIS

  28.843.0000.1050                        SANEAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA

          4.6.90.71.00               129  Principal da Dívida Contratual Resgatado 5.290.00

5.290.001.00.00 Recursos Ordinários

02.03.40                                  DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

  04                                      Administracao

  04.121                                  Planejamento e Orcamento

  04.121.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.121.0402.2080                        MANUTENÇÃO ATIVIDADES DEPART. CONTABILID



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

          3.3.90.35.00               139  Serviços de Consultoria 5.800.00

5.800.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESP, CULT E TUR

02.06.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORT

  12                                      Educacao

  12.306                                  Alimentacao e Nutricao

  12.306.1201                             GESTÃO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO

  12.306.1201.2023                        AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMEN. PREP REFEIÇOES

          3.3.90.30.00               162  Material de Consumo 22.330.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

2.330.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1203                             ESCOLA PARA TODOS

  12.361.1203.1055                        AQUISIÇÃO EQUIP. MATER PERM SECRET MUNIC

          4.4.90.52.00               164  Equipamento e Material Permanente 2.000.00

1.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

1.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.1203.1098                        AQUISIÇÃO EQUIPAM E MAT. PERM P/ESCOLAS

          4.4.90.52.00               166  Equipamento e Material Permanente 1.000.00

1.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.1203.2084                        DESENV. ATIV. CURRICULARES ENSINO FUNDAM

          3.3.90.30.00               174  Material de Consumo 13.350.00

10.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

3.350.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

  12.361.1204                             TRANSPORTE PARA EDUCAÇÃO

  12.361.1204.2025                        MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

          3.3.90.39.00               198  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 13.347.00

13.347.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.364                                  Ensino Superior

  12.364.0808                             PROMOVENDO CIDADANIA E SOLIDARIEDADE

  12.364.0808.2026                        MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ENSINO SUPERIOR

          3.3.90.39.00               200  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             ESCOLA PARA TODOS

  12.365.1203.2082                        DESENVOL. ATIVIDADES NA CRECHE MUNICIPAL

          3.3.90.30.00               208  Material de Consumo 10.000.00

10.000.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365.1203.2092                        CONSERV PRÉDIO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL

          3.3.90.30.00               211  Material de Consumo 4.300.00

300.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

4.000.001.47.00 Transferência do Salário - Educação

          3.3.90.39.00               213  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000.00

1.000.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

02.06.30                                  DEPARTAMENTO ESPORTE, CULTURA E TURISMO

  27                                      Desporto e Lazer

  27.812                                  Desporto Comunitario

  27.812.2701                             ESPORTE COM ALEGRIA

  27.812.2701.2106                        APOIO A PROMOÇÃO AO ESPORTE AMADOR



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

          4.4.90.39.00               277  Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1003                             ATENÇÃO BÁSICA

  10.301.1003.2030                        MANUTENÇÃO DA SAÚDE BÁSICA NO MUNICÍPIO

          3.3.90.36.00               299  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 6.000.00

6.000.001.48.00 Transf.Recursos do SUS p/ Atenção 

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1002                             ATENÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

  10.302.1002.2034                        SERVIÇOS-CONSÓR. INTERM. DE SAÚDE-CISMEP

          3.3.93.39.00               321  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 53.330.00

53.330.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302.1002.2206                        MANUT SERVIÇOS ATENDIMENTO AMBULATORIAL

          3.3.90.30.00               326  Material de Consumo 3.200.00

3.200.001.49.00 Transf. Rec.SUS A. Méd. Alta 

  10.305                                  Vigilancia Epidemiologica

  10.305.1005                             VIGILÂNCIA EM SAÚDE

  10.305.1005.1067                        AQUISIÇÃO EQUIP MAT PERM VIGIL EPIDEMIOL

          4.4.90.52.00               343  Equipamento e Material Permanente 800.00

800.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.08                                     SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.08.30                                  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.2716                             PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

  08.244.2716.2307                        SERVIÇOS PROT SOCIAL ESP. MÉDIA COMPLEX

          3.1.90.11.00               381  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.2719                             GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO SUAS

  08.244.2719.1103                        ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS

          4.4.90.51.00               392  Obras e Instalações 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.2719.2309                        APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS

          3.3.90.30.00               403  Material de Consumo 9.736.50

9.736.501.00.00 Recursos Ordinários

02.09                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

02.09.30                                  DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             PIRACEMA MELHOR

  15.452.2601.2170                        MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA

          4.4.90.39.00               506  Outros Serv. Terceiros -Pessoa Jurídica 25.600.00

25.600.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00058   /2018
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 8

TOTAL: 245.436.50R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      PIRACEMA, 17 DE  DEZEMBRO  DE 2018

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA

CPF: 129.099.986-49

PREFEITO MUNICIPAL


